SECRETARIA DEÉGOVERNO oesaAÊ a o E ITAQUAQUECETUBA
RESONSIRUÇÃOSANOSSA CIDADE. AMOR POR NOSSAGENTE

Itaquaquecetuba, 27 de maio de 2024.

CORRESPONDÊNCIA

Ofício nº 452./SMG/2024 . Nº DO ! Pas
Ref.: IndicaçãoNº 1104/2024. RECEE: En IS Os raDhl

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 185/SEMSU/2024 (em anexo) da Secretaria Municipal de

Segurança Urbana em resposta a Indicação em epígrafe, de autoria do nobre vereador

Edimar Candido Lima.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima e apreço.

Marcelo

Secretário

CAMARAMUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Exmo. Senhor Marcelo Renato Sucena

BANIR RIBEIROBA SILVA. Auxilia ministrativo

Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba. faok Je obsBpó

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE. AMORUR NOSSA GENTE,

Secretaria Municipal de Segurança Urbana
Av. Uberaba, nº 83- V. Virginia- Telefone: 4753-1108/1421

E-mail: segurancaDitaquaquecetubasp gov br

Ofício nº 185/SEMSU/2024.

Ref.: Resposta — Ofício nº 091/SMG/2024
Assunto: Ref. Indicação nº 1104/2024 — Vereador Edimar Candido Lima
Anexo: Cópia do Memorando nº 75/2024/SEMSU-GCM;Ordem Serviço nº 142/GCM/2024.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Sr. HUGO SANTOS
Secretário Adjunto de Governo

Ilustríssimo Senhor,

Em resposta ao solicitado,encaminhamosa Vossa Senhoriacópia do Memorando

nº 75/2024/SEMSU-GCMe a Ordem de Serviço nº 142/GCM/2024, referente a constante roubos e

furtos na Rua: Valparaiso, no Jd. Valparaiso neste municipio.

No ensejo, renovo votos de estima e consideração.

Itaquaquecetuba, 17 de maio de 2024.
Secretaria Municipal de Segurança Urbana
Endereço: Avenida Uberaba, nº 83 - Vila Virginia-CEP.08573-070 - taquaquecetuba-SP.
Email: segurancaBitaquaquecetuba.sp.gov.br- Telefone: (11) 4753-1108 /4642-4659 (153).

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE. AMOR PORNOSSA GENTE

GUARDA CIVIL MUNICIPAL - SEMSU
Avenida Uberaba, 83- Vila Virginia.Telefone: 4753-1108/1421

E-mail:gomfaitaquaquecetuba.spgov.br

Memorando nº 75/2024/SEMSU-GCM.
Assunto: Resposta ao Ofício nº 091/SMG/2024
Anexo: Ofício nº 091/SMG/2024 (cópia); Ordem de Serviço nº 142/GCM/2024(cópia).

Ao IlustríssimoSecretárioMunicipal de Segurança Urbana.
Anderson Caldeira Lima.

Informo a Vossa Senhoria que em resposta ao Ofício supramencionado foi

elaborado Ordem de Serviço solicitando intensificação de rondas das viaturas da GCM pelo

endereço dando maior atenção aos finais de semana, como pode ser visto na cópia da Ordem

em anexo.

Sem mais para o momento, aproveito para externar os protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Itaquaquecetuba, 17 de abril de 2024

ds

TÁCIO DA SILVA
Subcomafidanteda GCM

A+ 4 04 12027
309 AavIo

Secretaria: Segurança Urbana/ Guarda Civil Municipal
Endereço: Av. Uberaba, 83 —vila virgínea - Itaquaquecetuba/ SP

E-mail: gemODitaquaquecetuba.sp.gov.br— Telefone: 4753-1108/ 4753-1421

  8SECRETARIA DE8O PREFEITURADEas TAG UN ONE CENT ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODANISSA(IDADE.AMORPURNOSSA GENTE.

Exmo. Senhor

ANDERSON CALDEIRA LIMA
Secretário de Segurança Urbana

Itaquaquecetuba, 12 de março de 2024.

Ofício: 091/SMG/2024.

À Secretaria de Segurança Urbana

Cumprimentando-ocordialmente, venho porz ia, encaminhar a Vossa
Excelência as informações solicitadas a:UA ré ” a Municipal de
Itaquaquecetuba,junto às indicações ng aftexo) da 05º sessão
ordinária de 2024, realizada no dia O dhde mar dó corrente ano.

 No ensejo, renôvolhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba
Ss e Seg Ur

Recebi /OP |
Prot. O Nome:

e Muni =, 79,Secretaria Municipalde Governo

Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, ltaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

   *& Câmara Municipal de taquaquecetuba
Estado de São Paulo

Indicação Nº 1104/2024

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que intensifique a Ronda da

GCM, principalmente aos finais de semana, ná Rua ValparaísolocalizadanoJardimValparaíso.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores locais, estão
cobrando providências, pois devido aograndefluxodepessoasque transitam por ali, a rua
Valparaíso está sendo alvo constante desróiibosefurtos, além de usuários de drogas
incomodando a população.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 04 de março de 2024.

Edimar Candido de Lima

Vereador ; »

Qu ChaveparaConsulta:J590-9UKY-R66Z-JE6Z

AssinadodigitalmenteporEDIMARCANDIDODELIMA:17338857814-04/03/202416:36:31-Protocolo:1216/2024-Processo:1218/2024

ADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODANOSSACIDADE.AMORPORNOSSAGENTE.

GUARDA CIVIL MUNICIPAL-SEMSU

Aid oem 83-VilaVirgínia. Telefone:Srss-nos/16a
mail:goméBitaquaquecetuba.sp.gor.

O.S. nº 142/GCM/2024
Do Comando da GCM
Aos Inspetores
Assunto: Rondas Intensificadas

1. Esses Inspetores deverão determinar para que as viaturas de área realizemrondas
intensificada por toda a extensão da Rua Valparaíso — Jardim Val araíso, a partir da data

de hoje (12/04/2024), dando maior ênfase 20s finais de semana. Rondas com vistas a Furtos /
Roubos.

2. Consta o número desta O.S. em relatório.

Itaquaquecetuba, 12 de abril de 2024.
TACIO JÕÃO DA SILVA

Subcomandanteda GCM

ASSINATURAPOR EXTENSO DE CIENCIADOS INSPETORES PELOTÃO ALFA DIURNO

PELOTÃO BRAVO DIURNO o
PELOTÃO ALFA NOTURNO

PELOTÃO BRAVONOTURNO